RREO - Anexo 11 ( LRF, art. 53, § 1°, inciso Ill)

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2016 / BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS

Alienagdo de Bens Imoveis

687.231.000,00

242.030.298,76

R$ 1,00
PREVISAO
RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS ATUALIZADA SALDO A REALIZAR
(@ (b) (c)=(a-h)
RECEITAS DE CAPITAL - ALIENACAO DE ATIVOS (1) 987.772.950,00 253.092.157,83 734.680.792,17
Alienacéo de Bens Mdveis 300.541.950,00 11.061.859,07 289.480.090,93

445.200.701,24

DESPESAS

DOTACAO
ATUALIZADA

)

DESPESA
EMPENHADA

DESPESA LIQUIDADA

DESPESAS PAGAS

()

DESPESAS INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS

PAGAMENTO DE
RESTOS A PAGAR

®

SALDO A PAGAR

@=(d-e)

APLICACAO DOS RECURSOS DA ALIENACAO DE ATIVOS (1)
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras

7.191.475.425,33
7.191.475.425,33
6.203.190.809,39

4.567.508.290,37
4.567.508.290,37
3.716.723.196,09

4.524.457.314,94
4.524.457.314,94
3.674.811.905,98

4.200.299.030,50
4.200.299.030,50
3.415.749.966,68

43.050.975,43
43.050.975,43
41.911.290,11

942.062.937,24
942.062.937,24
935.367.124,01

2.991.176.394,83
2.991.176.394,83
2.787.440.842,71

717.803.512,94 580.452.921,28 580.328.085,95 515.231.740,81 124.835,33 6.479.052,70 202.571.772,13
Amortizacdo da Divida 270.481.103,00 270.332.173,00 269.317.323,01 269.317.323,01 1.014.849,99 216.760,53 1.163.779,99
DESPESAS CORRENTES DOS REGIMES DE PREVIDENCIA - - - - - - -
Regime Proéprio dos Servidores Publicos - - - - - - -
2015 2016 SALDO ATUAL
SALDO FINANCEIRO A APLICAR . . .
(h) (i) = (Ib = (lle+ 1if)) @) = (Inh + 10i)

VALOR (lll)

(26.389.503.868,91)

(4.889.269.809,91)

(31.278.773.678,82)

FONTE: Sistema: FINCON, Unidade Responsavel: Controladoria Geral do Municipio, Data e hora da Emisséo:

Notas:

1) Conf. Portaria STN n° 553 de 22/09/2014 este anexo inclui as Transagdes Intra-Orgamentarias.
2) Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sédo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas ndo liquidadas inscritas em restos a pagar

nao processados sdo também consideradas executadas.

Dessa forma, para maior transparéncia, as despesas executadas estdo segregadas em:
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servi¢o, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
. b) Despesas empenhadas mas néo liquidadas, inscritas em Restos a Pagar ndo processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por forga do art.35, inciso

Il da Lei 4.320/64.
3) Dados Preliminares
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